
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 Ano VI - Nº 1.5686 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Contratado Objeto das Atas Vigência das Atas 

MGS COMÉRCIO E PAPELARIA 
LTDA 

Sistema de Registro de Preços para eventual 

aquisição d de copa e cozinha, do Município de 

São Cristóvão, Estado de Sergipe, conforme 

condições, quantidades e especificações 

constantes do Anexo I  Termo de Referência 

parte integrante do Edital.  

21 de junho de 2022 

a  

21 de junho de 2023 

 

Art. 3° - Dê-se ciência aos interessados e se autue no respectivo processo. 

                Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, e terá validade durante toda a vigência da Ata de 

Registro de Preços.  

São Cristóvão, 28 de junho de 2022. 

 
 

Edson Fontes dos Santos 
          Secretário Municipal de Governo e Gestão 

PORTARIA Nº 259
28 DE JUNHO DE 2022

Exonera servidor de cargo público, do Município de 
São Cristóvão.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, 
juntamente com a DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO �JOAO BEBE ÁGUA�, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar 
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, 
de 26 de maio de 2022, tendo em vista o que consta na Ata 
de Deliberação nº 011/2022 do processo nº 036.2022.0001, 
da Comissão para Avaliação das Adesões ao Programa de 
Desligamento Voluntário/PDV e Desligamento por Acumulações 
Indevidas de Cargos da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, 
resolve:

EXONERAR,

Art. 1º MARIA NEUZA DOS SANTOS, servidora de cargo efetivo, 
inscrita no CPF sob o nº xxx.562.075-xx e matrícula nº 0008659, 
servente, do Município de São Cristóvão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Cristóvão, 28 de junho de 2022.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA
Diretora Presidente da Fundação Municipal de Cultura e 

Turismo “oão Bebe Água”
<#SEGRASE#207878#6#220559/>

<#SEGRASE#207879#6#220560>

PORTARIA Nº 261
28 DE JUNHO DE 2022

Exonera servidor de cargo público, do Município de 
São Cristóvão.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, 
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar 
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, 
de 26 de maio de 2022, tendo em vista o que consta na Ata 
de Deliberação nº 011/2022 do processo nº 028.2022.0001, 
da Comissão para Avaliação das Adesões ao Programa de 
Desligamento Voluntário/PDV e Desligamento por Acumulações 
Indevidas de Cargos da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, 
resolve:

EXONERAR,

Art. 1º MARIA CRISTINA CAVALCANTE FARIA, servidora de 
cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.589.185-xx e matrícula 
nº 0008661, Professor NI-200H, do Município de São Cristóvão.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Cristóvão, 28 de junho de 2022
.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

DEISE MARIA BARROSO
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#207879#6#220560/>

<#SEGRASE#207883#6#220565>

PORTARIA Nº 263
28 DE JUNHO DE 2022

Exonera servidor de cargo público, do Município de 
São Cristóvão.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 28 de Junho de 2022 às 22:53:29


